L’annichilimento della distanza da Dio (Ps. 38)

En in Ps. 38, 22

Si enim mihi non remiseris peccata, ibo in aeternum abs te. Et a quo ibo in aeternum? Ab illo qui dixit: **Ego sum qui sum**: ab illo qui dixit: *Dic filiis Israel: Qui est misit me ad vos*. Ab eo ergo qui vere est qui in contrarium pergit, ad non esse pergit.

La conoscenza costitutiva d’essere (I Gv 3, 2)

De Trin. I 8, 17

Contemplatio Dei nobis promittitur ut actionum omnium finis

Haec enim nobis contemplatio promittitur actionum omnium finis atque aeterna perfectio gaudiorum. *Filii enim Dei sumus, et nondum apparuit quid erimus. Scimus quia cum apparuerit, similes ei erimus quoniam videbimus eum sicuti est* (I Gv 3,2). Quod enim dixit famulo suo Moysi: **Ego sum qui sum**; haec dices filiis Israel: *Qui est misit me ad vos*; hoc contemplabimur cum vivemus in aeternum. Ita quippe ait: *Haec est autem vita aeterna ut cognoscant te unum verum Deum et quem misisti Iesum Christum* (Gv 17, 33).

Ex. 3, 15

Sermo 7, 7

Quid sit: *Ego sum qui sum*.

Iam ergo angelus, et in angelo Dominus dicebat Moysi quaerenti nomen suum: **Ego sum qui sum**. **Haec dices filiis Israel: Qui est misit me ad vos**. Esse nomen est incommutabilitatis. Omnia enim quae mutantur desinunt esse quod erant et incipiunt esse quod non erant. Esse est. Verum esse, sincerum esse, germanum esse non habet nisi qui non mutatur. Ille habet esse verum cui dicitur: *Mutabis ea et mutabuntur, tu autem idem ipse es*. Quid est: *Ego sum qui sum*, nisi, aeternus sum? Quid est, *Ego sum qui sum*, nisi, qui mutari non possum? Nulla creatura, non caelum, non terra, non Angelus, non Virtus, non Sedes, non Dominationes, non Potestates. Cum ergo sit hoc nomen aeternitatis, plus est quod est dignatus habere nomen misericordiae: *Ego sum Deus Abraham et Deus Isaac, et Deus Iacob*. Illud in se, hoc ad nos. Si enim hoc solum esse vellet, quod est in se, quid essemus nos? Si intellexit, immo quia intellexit Moyses, cum ei diceretur: *Ego sum qui sum; qui est misit me ad vos*, multum hoc. creditur esse ad homines, multum hoc vidit distare ab hominibus. Qui enim hoc quod est et vere est digne intellexerit, et qualicumque lumine veracissimae essentiae, vel strictim sicut coruscatione afflatus fuerit, longe se infra videt, longe remotissimum, longe dissimillimum, sicut ille ait: *Ego dixi in extasi mea*. Assumpta enim mente vidit nescio quid, quod plus ad illum erat. Et hoc erat quod verum erat. *Dixi, inquit, in extasi mea*. Quid? *Proiectus sum a facie oculorum tuorum*. Cum ergo ad id quod dicebatur, non ad id quod videbatur, longe se imparem videret Moyses et quasi minus capacem, unde inflammatus ipso desiderio videndi quod est, dicebat Deo cum quo loquebatur: *Ostende mihi*